■新製品■AX2500Sシリーズに10ギガビットアップリンクモデル登場 【AlaxalAニュース 2011.5.10】

◆◆◆ AlaxalA ニュース 2011.5.10 (第53号) ◆◆◆ 発信元:アラクサラネットワークス株式会社 http://www.alaxala.com/

※このメールの配信に関する事項及び各種お問い合わせは、本メール末尾のご案内を ご確認ください。

東日本大震災により被災されたみなさまに、心よりお見舞いを申し上げます とともに、被災地が一日も早く復興することをお祈り申し上げます。

震災後「AlaxalA ニュース」の送信を自粛しておりましたが、5月より再開いたします。これからも、皆様のビジネスに役立つ情報をお届けしてまいりますので、引き続きのご愛顧の程お願いいたします。

【トピックス】 ・<新製品> フォールト・トレラント・ネットワーク対応のコンパクトギガビットスイッチ AX2500Sシリーズに10ギガビットアップリンクモデル追加

- ・<ソリューション> IPv6への早期移行をサポート
- ・<ソリューション> 運用シーンに合わせて必要な機能を複数チョイスし、 一連の作業手順を自動化する『AX-Networker's-Utility 』

【新着情報】

http://www.alaxala.com/jp/news/press/2011/20110510.html

アラクサラネットワークスは、フォールト・トレラント・ネットワークに 対応した、コンパクトギガビットスイッチAX2500Sシリーズに、10ギガビット イーサネットのアップリンクポートを搭載したモデルを追加します。

AX2500Sシリーズは、「止まらないネットワーク」としてアラクサラが提唱するフォールト・トレラント・ネットワークを実現するためのSML(Split MultiLink)機能を搭載したコンパクトなボックス型スイッチシリーズとして昨年12月 から出荷開始しております。

追加となる10ギガビットアップリンクモデルは、増加する企業ネットワークのデータ通信量に対応して、ディストリビューションネットワークのアップリンク側に十分な帯域を確保し、ネットワーク大容量化を実現するものです。

■一トピックス-

̄ - C ノノハ <ソリューション> IPv6への早期移行をサポート

http://www.alaxala.com/jp/solution/network/ipv6/ipv6/index.html

2011年4月15日をもって、APNICにおけるIPv4アドレスの在庫の枯渇ならびに、JPNICによるIPv4アドレスの通常割り振り終了がアナウンスされました。

IPv6への移行はあらゆる企業に課せられた緊急課題です。IPv4アドレスが枯渇すると、グローバルIPアドレスの取得が困難になり、公開サーバの導入や拠点拡大に支障をきたします。

IPv6に標準対応しているアラクサラのAXシリーズなら、IPv6にも簡単に移行できます。IPv6とIPv4の混在環境での利用もサポートしているので、並行稼働を意識した段階的な導入も安心です。

■―トピックス-

|一ドこうフス |<ソリューション> |運用シーンに合わせて必要な機能を複数チョイスし、 |一連の作業手順を自動化する『AX-Networker's-Utility 』

http://www.alaxala.com/jp/solution/admin/oan/nu/index.html

複雑な作業手順が発生するネットワークの運用管理。統合管理ツール(NMS)によって、一般的な情報収集や状態監視までは対応できますが、すべての運用管理シーンをカバーできるわけではありません。本当に行いたい管理を実現するためには、目的に合った管理ツールが必要です。

そこでアラクサラネットワークスでは個別の作業手順を自動化する単機能ツール をパッケージ化した「AX-Networker's-Utility」を提供しています。

■一新着情報-

下記の情報が新規掲載/更新されました。

▼ソリューション

【ネットワーク・インフラ】

ÎPv6への早期移行を強力にサポート (4月5日) http://www.alaxala.com/jp/solution/network/ipv6/ipv6/index.html

【運用管理】

• AX-Networker's-Utility (4月5日) http://www.alaxala.com/jp/solution/admin/oan/nu/index.html

【導入事例】

事例:住商情報システム株式会社様 リングプロトコルによりネットワークの冗長構成を低コストで構築 障害の影響を局所化することで高信頼のネットワークを実現(4月5日) http://www.alaxala.com/jp/introduce/case16/index.html

▼製品

- 【データシート/パンフレット一覧】
 AX3640S【Ver. 11.5】第3版(4月1日)
 AX3630S【Ver. 11.5】第3版(4月1日)
 AX2400S【Ver. 11.5】第3版(4月1日)
 AX3650S【Ver. 11.5】第3版(3月23日)
 AX1250S【Ver. 2.3】(3月15日)
 AX1240S【Ver. 2.3】(3月15日)
 OAN【ON-API Ver. 1.10/AXCM Ver. 3.4/AX-NU Ver. 5.1】第12版改訂版(3月15日) (3月15日
- AX2500S (Ver. 3.1) 第3版 (3月3日) http://www.alaxala.com/jp/products/datasheet_pamphlet/index.html

▼技術情報&トレーニング

【製品マニュアル】

- AX2500S マニュアルー式 (Ver. 3. 1対応版) (4月19日) AX1250S マニュアルー式 (Ver. 2. 3対応版) (4月5日) AX1240S マニュアルー式 (Ver. 2. 3対応版) (4月5日)

- OAN
- AX6700S
- マーユアルー式 (ver. 2.3 対心版) (4月3日)
 AX-Networker's-Utility ユーザーズガイド (4月4日)
 ソフトウェアマニュアル訂正資料、MIB定義ファイル (3月14日)
 ソフトウェアマニュアル訂正資料、MIB定義ファイル (3月14日)
 ソフトウェアマニュアル訂正資料、MIB定義ファイル (3月14日)
 マニュアルー式 (Ver. 10. 10対応版) (3月9日)
 マニュアルー式 (Ver. 10. 10対応版) (3月9日) - AX6600S
- AX6300S AX7800S
- AX5400S
- (3月9日)
- AX7800R マニュアルー式 (Ver. 10.10対応版)
 AX7700R マニュアルー式 (Ver. 10.10対応版) (3月9日)
- http://www.alaxala.com/jp/techinfo/manual/index.html

- 【システム構築ガイド】
 ・AX シリーズ フォールト・トレラント・ネットワーク導入ガイド(第3版) (4月1白)
- http://www.alaxala.com/jp/techinfo/guide/index.html#04 AXシリーズ ロングライフソリューション 設定・運用ガイド(初版) • AXシリー (4月1日)

http://www.alaxala.com/jp/techinfo/guide/index.html#10

【他社相互接続情報】

・AXシリーズ認証機能 接続確認済クライアント (4月25日) http://www.alaxala.com/jp/techinfo/icnt/index.html#01

・試験科目変更によるAP・AX資格取得条件について(4月19日) http://www.alaxala.com/jp/techinfo/training/topics/index.html#APAX ・推奨講座/認定試験日程(4月19日)

http://www.alaxala.com/jp/techinfo/training/schedule/index.html・よくあるご質問(4月19日)

http://www.alaxala.com/jp/techinfo/training/faq/index.html・認定試験体系図と試験内容(3月7日) http://www.alaxala.com/jp/techinfo/training/chart/index.html

▼ニュース&イベント

【プレスリリース】 ・フォールト・トレラント・ネットワーク対応のコンパクトギガビットスイッチ AX2500Sシリーズに10ギガビットアップリンクモデル追加(5月10日) http://www.alaxala.com/jp/news/press/2011/20110510.html

・役員の異動について(3月18日) http://www.alaxala.com/jp/news/press/2011/20110318.html

▼会社情報

【代表取締役挨拶】 ・代表取締役挨拶の変更(4月1日) http://www.alaxala.com/jp/company/vision/index.html

【会社概要】 ・代表取締役の変更等(4月1日) http://www.alaxala.com/jp/company/profile/index.html

◆配信先

このメールは、メールマガジンの配信申込をいただいた方、各種イベントにて弊 社に個人情報をご提供いただいた際に、催物のご案内を含む弊社からの各種ご連 絡に同意いただいた方にお送りさせていただいております。

- *「配信の解除」を希望される方は、下記URLから 解除手続きをお願いいたします。 http://www5.alaxala.com/
- *「宛先変更」を希望される方は、下記ページから入力画面へ進んでいただき、現在の配信先メールアドレスを「配信の解除」していただいた後、新しいメールアドレスの「配信のお申込み」をお願いします。 http://www.alaxala.com/jp/mail/form.html
- *本メールへのご意見などございましたら、下記の「総合お問い合わせ」からご連絡願います。 http://www.alaxala.com/jp/contact/index.html

発行:アラクサラネットワークス株式会社 営業本部 マーケティング部 〒212-0058 神奈川県川崎市幸区鹿島田890 新川崎三井ビル西棟

URL: http://www.alaxala.com/ Copyright (C) 2011 ALAXALA Networks Corporation. All rights reserved.

個人情報保護規約: http://www.alaxala.com/jp/privacy/index.html